82. DERTONEN. Jurium parochialium; in qua ad sequens dubium.

I. An occasione processionum, seu funerum faciend. cum interessentia capituli, teneantur parochi incedere sub cruce capituli, seu potius an, et sub qua cruce sit incedendum.

II. Starium frumenti occasione funerum patris, vel matris familias, aliisque oblationes funebres, an, et pro qua rata dividi debeant inter ecclesiam collegiatam et parochos.

III. An canonicus ecclesiæ collegiatæ habitans in domo sita intra fines alterius parochiæ, ex quo dicta ecclesia collegiata careat adibus canonicalibus, teneatur in ultima infirmitate recipere sacramenta ab ecclesia collegiata, vel potius a paroco domicili, in casu, etc.

Sacr. congreg. Concil. die 14 Aprilis 1725 respondit: Ad I, affirmative quoad primam partem, et quoad secundam satis provisum in prima; ad II, in decisio; ad III Dilata, et exhibeatur Breve Gregorii XV.

85. NEAPOLITANA Capellaniarum, in qua ad sequens dubium.

I. An Capellani de quibus agitur, possint obtinere beneficia curata, vel economias ecclesiarum parochialium, aut incumbentias expediendi confessiones monialium, vel alia onera cum celebratione Missarum incompatibilia acceptare, satisfaciendo per substitutos oneri prædictarum Missarum.

II. An capellani pro aliqua die cujuslibet hebdomadæ legitime impediti, qui Missarum celebrationem per alium sacerdotem satisfaciunt, debeant huic sacerdoti persolvere stipendium pro capellani statutum vel solam eleemosynam manualementem.

III. An ad capellanos uti supra impeditos, vel potius ad officiales, vel gubernatores domus pertineat substituere sacerdotes Missam celebrare debentes.

IV. An capellani durante infirmitate teneantur oneri Missarum satisfacere per substitutum, in casu, etc.

Sacr. congreg. Concil. die 14 Aprilis 1725 respondit: Ad I, negative hoc est quoad incompatibilia cum celebratione Missarum per se ipsos; ad II, negative, quoad primam partem, affirmative, quoad secundam; ad III, affirmative ad primam, negative ad secundam partem; ad IV, affirmative, quoad capellanos institutos a Clemente VIII, et quoad institutos a Clemente XI, exhibeatur Breve et amplius.

84. BRUGNATEN. Collegialitatis, in qua ad sequens dubium.

An constet de collegialitate ecclesiæ S. Stephani Pontis Sigestri, in casu, etc.

Sacr. congreg. Concil. die 14 Aprilis 1725 respondit: Negative et amplius.

85. GNESNEN. in qua ad sequentia dubia.

I. An archiepiscopus Gnesnen. poterit procedere ad exigendam redditionem rationis absque adjunctis, in casu, etc.

II. An censura relaxatæ per eundem archiepiscopum sustineantur, in casu, etc.

Sacr. congreg. Concil. die 14 Apr. 1725, respondit: Ad I, affirmative; ad II, negative.

86. LUNEN. SARZANEN. Præeminentiarum, in qua ad sequentia dubia.

I. An post erectam ecclesiam S. Mariæ de Populo in collegiatam competat archiepiscopo sanctorum Hippolyti et Cassiani de Saliceto jus canendi Missam in dicta ecclesia collegiata die festo sanctissimi Corporis Christi.

II. An processio dicta die faciend. cum Venerabili competat dicto archiepiscopo illam inchoando a dicta ecclesia collegiata, vel ab alia ecclesia intus oppidum Pontremoli privative ad dictum præpositum, et capitulum dictæ collegiatæ, sive potius jus faciendi dictam processionem prælative pertineat ad dictum præpositum, et capitulum respectu dicti archiepiscopi, et aliorum et parochorum dicti oppidi.

III. An idem præpositus collegiatæ teneantur recipere olea sacra e manibus dicti archiepiscopi sanctorum Hippolyti et Cassiani, seu potius iste teneatur illa recipere per manus dicti præpositi.

IV. An præpositus prædictus, et capitulum teneatur processionaliter quotannis in vigilia Ascensionis Domini nostri adire, et visitare dictam ecclesiam SS. Hippolyti et Cassiani, in casu, etc.

Sacr. congreg. Concil. die 9 Junii 1725 respondit: Ad I, negative; ad II, negative quoad primam partem, et affirmative, quoad secundam; ad III, negative quoad utramque partem; ad IV, affirmative, ratione præ consuetudinis tantum.

87. ATRIEN. in qua ad sequens dubium.

An cessio honorum obstet Michaeli quin ad sacros ordines promoveri possit, in casu, etc.

Sacr. congreg. Concil. die 25 Junii respondit: Non esse promovendum.

88. VIENNEN. Jurium parochialium, in qua ad sequens dubium.

I. An, et cui competat jus administrandi sacramenta, et alia jura parochialia exercendi in domo, et intra septa commendæ sacri ordinis Teutonici civitatis Viennæ. tam quoad familiam commendatarii, quam quoad subditos, vassallos et colonos commendæ, et alios inquilinos ejusdem domus in casu, etc., et quatenus affirmative respectu parochi quoad mere inquilinos.

II. An parochus teneatur petere licentiam a commendatario, pro tempore ad effectum ingrediendi dictam domum, et septa commendæ, ibique administrandi eisdem inquilinis sacramenta, ac alia jura parochialia exercendi, in casu, etc.

S. C. C. die 15 Julii 1725 respondit: Ad I, competere parochi quoad inquilinos, et quoad reliquos scribatur nuntio et archiepiscopo juxta instructionem; ad II, negat.

89. REATINA, in qua ad sequens dubium.

I. An sit procedendum ad executionem Brevis Datarie super impedimento affinitatis ex copula illicita, in casu, etc., et quatenus affirmative.

II. An consensus a contrahentibus sit renovandus coram paroco, et testibus, in casu, etc.

S. C. C. die 13 Julii 1725, respondit: Ad I, affirmative obtenta dispensatione per secret. a Sanctiss. super falsa imputatione prætensores impedimento, de quibus agitur; ad II, affirmative.

90. SAVONEN. in qua ad sequens dubium.

I. An constet de sufficientia fructuum pro erigendis capellanis, in casu, etc., et quatenus affirmative.

II. An debeant esse perpetuæ vel manuales.

III. An, et quibus competere debeat jus nominandi, in casu, etc.

S. C. C. die 4 Augusti 1725 respondit: Ad I, affirmative juxta modum præscribendum ab eminentissimo præfecto, et amplius; ad II, debere esse manuales, et amplius; ad III, spectare ad officiales confraternitatis.

91. ROMANA seu BONONIEN. in qua ad sequens dubium.

I. An distributio dotium fieri debeat puellis Romæ degentibus, vel potius puellis in civitate Bononiæ habitantibus, et quatenus fieri debeat puellis in Urbe degentibus.

II. An ex gratia indulgeri possit hæredi, ut medietatem dotium distribuat puellis in Urbe degentibus, et aliam medietatem puellis in civitate Bononiæ commorantibus.

Sacr. congreg. Concil. die 22 Septembris 1725, respondit: Ad I, quoad primam partem affirmative, quoad secundam negative; ad II, negative.

92. CATHACEN. in qua ad sequens dubium.

I. An professio fidei sit emittenda tam a canonicis cathedralis, quam collegiatarum.

II. An eadem emitti possit per procuratorem.

III. An sit emittenda coram episcopo, aut ejus vicario, et deinde coram canonicis capitulariter congregatis.

IV. Quibus pœnis subiaceant non emittentes, vel debito modo non emittentes professionem fidei.

Sacr. congreg. Concil. die 9 Februarii 1726 respondit: Ad I, esse emittendam a canonicis cathedralis, et non collegiatarum; ad II, negative; ad III, emittendam esse coram episcopo, aut ejus vicario, et etiam coram canonicis capitulariter congregatis, sufficere tamen si emittatur coram capitulo, cui episcopus, vel vicarius generalis intersit; ad IV, non facere fructus suos, sed distributiones lucrari pro floribus quibus intersunt.

95. LANCIANEN. in qua ad sequens dubium.

I. An ordinatus ad titulum beneficii teneatur in illius resignatione individualiter exprimere, se fuisse ad ejus titulum ordinatum.

II. An hæc individua expressio suppleatur per assertivam, forsitan ordinatus.

III. An constare debeat per probationes co-

cludentes, resignantem habere, quo commode vivere possit.

IV. An hæc probatio censeatur adimpleta per solam confessionem juratam resignantis.

V. An resignans teneatur aliud beneficium habitum vel alia bona subrogare beneficio resignato.

VI. An hæc subrogatio faciend. sit per episcopi declarationem, in casu, etc.

Sacr. congreg. Concil. die 9 Februarii 1726, respondit: Ad I, affirmative; ad II, negative, et ad mentem, et mens est quod hæc resolutio habeat locum in futuris resignationibus; ad III, V et VI, affirmat.; ad IV, negat.

94. AUXIMANA, in qua ad sequens dubium.

An rectores beneficiorum, capellani, aliique celebrantes in ecclesia collegiata, singuli teneantur solvere utensilia capitulo dictæ ecclesiæ, et pro qua summa, in casu, etc.

Sacr. congreg. Concil. die 25 Februarii 1726 respondit: Rectores beneficiorum, capellanos perpetuos, canonicos obtinentes ultra canonicatum capellanias perpetuas, et ipsum capitulum pro rata onerum perpetuorum teneri ad solutionem utensilium sacristiæ ad rationem unius oboli pro qualibet Missa, exceptis tantum a solutione utensilium missis adventitiis, et amplius.

95. VOLATERRANA, in qua ad sequens dubium.

I. An Patres conventuales S. Francisci Montis Ærei invitati, accedentes ad funus convenire debeant in ecclesia parochiali ejusdem loci, inde omnes una cum paroco processuri ad locum, ex quo defunctus est efferendus.

II. An cadavera defunctorum in ecclesia PP. Minorum conventualium sepelienda, antequam ad eorum ecclesiam deferantur, debeant prius asportari ad parochialem, seu potius recto tramite deferri ad ecclesiam patrum; et quatenus affirmative quoad primam partem.

III. An super cadaveribus primo transportatis ad parochialem possit archiepiscopus exsequias, vel alias funebres functiones peragere, et aliquam funeris partem accipere.

IV. An archiepiscopus associando cadavera sepelienda in ecclesia Patrum conventualium teneatur incedere sub illorum cruce, seu potius valeat propriam crucem elevare, et quatenus affirmative quoad secundam partem.

V. An archiepiscopus dicti loci possit ingredi cum cruce, et stola eorum ecclesiam, et super cadaveribus defunctorum ibidem tumulandorum officium peragere.

VI. An archiepiscopus debeatur quarta pro illis defunctis, qui ibidem tumulantur, seu potius eidem obstat exemptio, et quatenus affirmative quoad primam partem.

VII. An archiepiscopus, dempta prædicta quarta, restituere teneatur cadavera Thomæ Fabri, Sebastiani Buttini et Joannis Mangoni, et emolumenta desuper percepta.

VIII. An archiepiscopus teneatur invitare Patres ad Officia, quæ in parochiali peragi solent, seu potius eisdem Patribus quamvis non invitatis liceat antedictis Officiis intervenire.